Curitiba, 21 de Janeiro de 2022 - Edição nº 3127
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1811310IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO O Doutor RODRIGO DOMINGOS DE MASI, Juiz de Direito
da Primeira Vara Criminal de Paranavaí, PR., no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou conhecimento dele tiverem,
com prazo de quinze dias, que não sendo possível citar pessoalmente o(a/s)
denunciado(a/s) REINALDO GONCALVES PEREIRA, RG nº 948549475 SSP/PR,
filho de MARIA PEREIRA DA SILVA e LINDAURO GONCALVES DA CRUZ, nascido
em 23/01/1975, natural de JUCURUCU/BA, atualmente em local desconhecido
fica(m), pelo presente, CITADO(S) do teor da denúncia formulada nos autos de Ação
Penal nº. 12681-18.2019, que lhe move a Justiça Pública artigo 180, "caput", do
Código Penal, nesta cidade, para responder à acusação, por escrito e através de
advogado, no prazo de 10 (dez) dias, contados do término do prazo deste edital ou
a partir do comparecimento pessoal do denunciado ou do defensor constituído, na
forma do artigo 396, parágrafo único, do Código de Processo Penal.
ADVERTÊNCIA: Não comparecendo ou não constituindo advogado que o
represente nos referidos autos, será declarada a suspensão do curso do prazo
prescricional e poderá ser suspenso o curso do processo.
Paranavaí, 19 de janeiro de 2022. Eu, _____, Diretor de Secretaria, que digitei e, por
determinação judicial, assino o presente.
Jorge Luiz da Silva
Diretor

- 149 -

	0/Interior